Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

ПРИКАЗ

22.09.2017г.                                                                                                                                    № 308/1

с. Журавлёвка

О проведении Недели безопасности детей на дорогах

   В соответствии с календарем образовательных событий Минобрнауки России, на основании

приказа управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от

29.08.2017 № 440 «О проведении в учреждениях образования месячника безопасности дорожного

движения «Внимание! Дети на дороге!», письма управления образования администрации

Симферопольского района Республики Крым от 31.08.2017 № 1412, письма управления

образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 21.09.2017 № 1577, с

целью реализации комплекса мероприятий, направленных на совершенствование

профилактической работы по обеспечению безопасности детей на дорогах с обучающимися,

педагогами и родителями (законными представителями) несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Неделю безопасности, посвященную вопросам обеспечения безопасности детей на

дорогах  в период с 25 по 29 сентября 2017 года.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Крепичеву Андрею Анатольевичу:

2.1. Составить план Недели безопасности.

2.2.Откорректировать (оформить) Паспорт дорожной безопасности  29.09.2017г.

2.3. Обеспечить проведение по каждому факту ДТП с участием несовершеннолетних

профилактической работы с детьми и родителями с разбором причин ДТП, факторов, повлиявших

на их совершение, а также по фактам выявленных нарушений детьми ПДД

постоянно

2.4. Создать на сайте  школы страничку «Дорожная безопасность» с актуальной информацией по

безопасности дорожного движения для родителей и обучающихся

до 15.10.2017г.

2.5. С целью широкого освещения мероприятий, направленных на обеспечение безопасности

дорожного движения, материалы   размещать в средствах массовой информации, на официальном

сайте  школы

постоянно

2.6. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить согласно приложению вместе с

отчётом о проведении месячника безопасности дорожного движения «Внимание! Дети на дороге!»

 03.10.2017 г.

3. Классным руководителям с 1 по 9 классы:

3.1. Провести профилактическую работу (лекции, беседы, дискуссии, научно-практические

конференции) с родителями о необходимости соблюдения детьми и подростками правил

безопасного поведения на дорогах. При этом обращать внимание родителей на особенности

восприятия информации детьми разных возрастов, а также на необходимость совместного с

детьми моделирования и обсуждения различных ситуаций, в которых могут оказаться

несовершеннолетние на дорогах.

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

3.2. Предусмотреть участие сотрудников Госавтоинспекции в родительских собраниях, в тематику

которых включить вопросы предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма. При

этом, акцентировать внимание родителей на отдельных вопросах профилактики, в том числе:

необходимости использования ремней безопасности и детских удерживающих устройств при

перевозке детей, а также световозвращающих элементов; исключении возможностей

самостоятельного появления детей до 10 лет без сопровождения взрослых на проезжей части

дороги; соблюдении детьми и подростками Правил при управлении вело- и мототранспортом;

безопасном использовании современных средств передвижения (гироскутеров, сигвеев, моноколес

и др.); разъяснении требований законодательства Российской Федерации по вопросам содержания

и воспитания детей и возможных уголовно-правовых последствиях в случае неисполнения

родительских обязанностей.

3.3. Использовать в своей работе по ПДД электронный образовательный портал «Дорога без

опасности» (bdd-eor.edu.ru)

Постоянно

3.4. Переоформить и разместить в дневниках обучающихся Схемы безопасных маршрутов

движения детей «дом-школа-дом»

до 29.09.2017г.

4. Педагогу-организатору Сениной Виктории Викторовне:

4.1. Провести  единый урок   «Правил дорожного движения Российской Федерации» 25.09.2017г.

4.2. Познакомить классных руководителей 1-9 классов с  электронным образовательным порталом

«Дорога без опасности» (bdd-eor.edu.ru).

4.3.Организовать обновление информации для детей и родителей на уголках безопасности

дорожного движения

до 06.10.2017г.

4.4. Переоформить и разместить в местах, доступных для восприятия детей и родителей, Схемы

безопасных маршрутов движения детей «дом-школа-дом».

до 29.09.2017г.

4.5. С учетом разработанных с обучающимися 1-4 классов, при участии родителей,

индивидуальных Схем безопасных маршрутов движения детей «дом-школа-дом» с

использованием моделирующей программы, размещенной по адресу http://passportbdd.ru/,

организовать проведение занятий и пешеходных экскурсий с детьми на улично-дорожной сети

вблизи школы

до 29.09.2017г.

5.Учителям предметникам:

5.1. Проводить на последних уроках во всех классах «минутки безопасности», в ходе которых

педагоги   напоминают детям о необходимости соблюдения ПДД, акцентируя внимание детей на

погодных условиях и особенностях обустройства улично-дорожной сети при движении по

маршруту «дом-школа-дом».

5.2.При осуществлении выездных мероприятий с детьми на автобусах обеспечить соблюдение

требований ПДД организованной перевозки групп детей автобусами, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 № 1177

6.Осуществлять контроль со стороны педагогического состава, родительских комитетов и

общественности за соблюдением детьми ПДД, в том числе применением световозвращающих

элементов

постоянно

7. Контроль за исполнением приказа возложить  на заместителя директора по воспитательной

работе Крепичева Андрея Анатольевича.

Директор                                                                                                            О.А. Переведенцева

.

С приказом от 22.09.2017 г. №  308/1 ознакомлены:

_____________ А.А. Крепичев

подпись

______________

дата

_____________ Т.Н. Ленивкина

подпись

______________

дата

_____________ В.В. Сенина

подпись

______________

дата

_____________Л.А. Серикова

подпись

______________

дата

_____________О.В. Климова

подпись

______________

дата

_____________Т.А. Яковлева

подпись

______________

дата

_____________ Н.А. Крепичева

подпись

______________

дата

_____________В.Ю. Гордадзе

подпись

______________

дата

_____________В.В. Козлова

подпись

______________

дата

_____________ Ф.Д. Дариенко

подпись

______________

дата